
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25875 1/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

1
2
3
4

MIÉRCOLES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 172

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA, TURISMO 

Y COMERCIO

  DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO Y CONSUMO

   CVE-2012-11234   Relación de contratos menores adjudicados por la extinta Agencia 
Cántabra de Consumo durante el año 2011.

   A los efectos previstos en el artículo 146.2 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciem-
bre, de Régimen Jurídico del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Cantabria se requiere 
la publicación de los contratos menores adjudicados por la Agencia Cántabra de Consumo 
durante el año 2011. 

 Habiéndose suprimido la Agencia Cántabra de Consumo como ente autonómico de derecho 
público por la Ley de Cantabria 5/2011, de 29 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administra-
tivas, las funciones hasta ahora asumidas por la citada Agencia, son ahora desarrolladas por la 
Dirección General de Comercio y Consumo (artículo 15 de la Ley 5/2011). 

 Corresponde pues a la directora general de Comercio y Consumo publicar la relación de 
contratos menores adjudicados durante el año 2011 por la Agencia Cántabra de Consumo. 

 En consecuencia, 

 RESUELVO 

 Dar publicidad a la adjudicación de contratos menores por parte de la Agencia Cántabra de 
Consumo durante el año 2011. 

 Santander, 7 de agosto de 2012. 

 La directora general de Comercio y Consumo, 

 Ana España Ganzarain. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25876 2/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

1
2
3
4

MIÉRCOLES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 172

  

OBJETO CONTRATO IMPORTE ADJUDITATARIO 
Fotocopias y mantenimiento de fotocopiadoras 
Sellos de estampillado 
Suministro toner  
Suministro de agua.  
Suministro eléctrico 
Suministro telefonía-internet 
Suministro agua mineral  
Envíos de documentación 
Servicio de mantenimiento e higiene  
Suministro del suministro de fotocopiadoras-copias 
Parking dirección de la Agencia 
Servicio recogida de correo. 
Adquisición de material de oficina 
Confección de TCs seguridad social ACC 
Envíos urgentes 
Elaboración de folletos-carteles consumo  
Suministro de material impreso de oficina 
Suministro de material impreso de oficina 
Suministro de material impreso de oficina 
Servicio de limpieza 
Suministro material de oficina 
Suministro consumibles informática 
Suministro material de oficina 
Archivo de documentos y consulta 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Almuerzos con colectivos/reuniones 
Suministro material informático 
Suministro material de oficina 
Suministro consumibles informática 
Suministro consumibles informática 
Adquisición de publicaciones 
Adquisición de publicaciones 
Campaña publicitaria Junta Arbitral  
Cesión de dominio página Web 
Aplicación informática contable  
Base datos jurídica informatizada  
Mantenimiento de página Web 
Edición de  manual protección jurídica consumidor  
Elaboración de folletos informativos consumo 
Obras en instalaciones de la Agencia Cántabra de Consumo 
Transporte de mobiliario  
Remodelación de instalación informática  
Modificación en portal Web 
Asesoramiento campaña de información al consumidor 
Informe s/ implant. d servicios de atención al cliente en cent. comerciales 
Apoyo técnico en actualiz. de talleres práct. para la formac. mater consum. 
Elab. interfaz para la interac. Plan Renove Mueble y programa fidelización 
Estudio d valoración de consumid. de los formatos comerc. de Santander. 
Estudio sobre prestación de servicios de comunicación en materia d cons. 

2551,03 
605,34 
1774,31 
600,35 
12856,51 
12193,43 
676,12 
145,79 
2090,58 
193,33 
964,79 
3697,56 
2646,19 
153,72 
63,4 
2031,96 
586,91 
37,08 
487,34 
12483,90 
1368,7 
836,46 
95,57 
2108,35 
437,18 
175 
216,96 
445,84 
308,50 
244,08 
301,69 
45,62 
971 
3166,48 
282,02 
202,9 
41,84 
5900 
1386,50 
2393,06 
10536,8 
3026,23 
12789,5 
6549 
5592,02 
684,4 
531 
177 
18880 
13570 
16969 
2124 
8260 
1770 

Infocosa, S.L.  
Sellos Gallardo (Alberto del Campo Garay) 
Digital Cantabria 
Aqualia Gestión Integral del Agua, S.A.  
E.ON Energía , S.L.  
Telefónica de España, S.A.U.  
(Solares) Manantial de Fuencaliente, S.A.  
Seur Geopost, S.L.  
Cantábrica de Servicios e Higiene, S.L.  
Canon  Equipos d Ofic. Norte d España, S.A. 
Construcciones Vda. De Torre, S.L.  
Of Service BTP, S.L.  
Gil Soto, S.L.  
Agustín García Aranzábal 
Tourline Express (Cantagui, S.L.).  
Imprenta Pellón.  
Redpapel, S.L.  
Redigraf Componentes Gráficos, S.L 
Grama formularios 
Garnica, S.A.  
Papelería Control, S.L.  
Callejo Martínez y de la Vega SL  (BECSA) 
García-Barredo, S.L.  
Archivos Cantabria, S.L.  
Restaurante La Sal 
Restaurante Peña Candil 
Hotel Silken Río Santander 
Restaurante Tonino 
Hotel Bahía 
Restaurante La Bombi 
Restaurante Cañadío 
Digital Cantabria 
Digital Cantabria 
Digital Cantabria 
Infosizal, S.L.  
ALPE Publicaciones, S.L.L. 
García Barredo, S.L.  
Avance Empresarial 
CRV Consultoría & Servicios 
ATYS 2.0, S.L.  
Thomson Reuters (Editorial Aranzadi, S.A.) 
Magnavista Publicidad, S.L.  
Thomson Reuters (Editorial Aranzadi SA) 
Solvens Consulting, S.L.  
Los Cántabros 4, S.L.  
Mudanzas y Transportes Teja, S.L.  
Electricidad Polio, S.L.U. 
Magnavista Publicidad, S.L.  
Solvens Consulting, S.L.  
Solvens Consulting, S.L.  
Unión de Consumidores de Cantabria-UCE 
Fundación Comercio Cantabria  
PROCOM (Casp47 Commerce, S.L.) 
Olga Agüero Oláiz 

  
 2012/11234 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-09-03T10:22:10+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




